
GSPublisherVersion 0.99.100.100

5 990

+ 4,538

+ 8,047

+ 11,371

+ 12,380

+ 13,110

    xA4

1:50

Město Broumov, IČ: 00272523
Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 211005

02/2021

POHLED NA ČELNÍ FASÁDU OBJEKTU ČP. 108

Broumovské stavební sdružení s.r.o.

U Horní brány 29, Broumov, 550 01 IČO: 46504303, DIČ: CZ46504303

tel./fax: 491 523 543, e-mail: bss@bssbroumov.cz

Zodpovědný projektant:

Úřad:

Kreslil:

Č. zakázky:

Vypracoval:

Stupeň

Formát:

Datum:

Měřítko

Místo stavby:

Název výkresu:

Název akce:

Č. výkresu / Č. paré:

Stavebník:

OPRAVA ČELNÍ FASÁDY ČP. 108
NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V BROUMOVĚ

01

Broumov Broumov

st.p.č. 246/1, k.ú. Broumov

25.02.2021

Ing. Jaroslav Šlapka Šárka Šprincová Šárka Šprincová

2

Fotografie čelní fasády (stav 02/2021)

„Měšťanský dům", restř. č

nachází na území Mě

obcích Východoč

V rámci obnovy kulturní památky rej. číslo 23786/6-1512 bude opravena poškozená fasáda: Zdobná 
fasáda bude obnovena v původní plasticitě a barevnosti. Při opravě omítek budou odstraněny pouze 
nesoudržně části poškozených omítek v nezbytném rozsahu. Stávající omítky budou doplněny novými 
omítkami shodné struktury Jako dochované historické omítky.Jádrovými vápenocementovými omítkami s 
nízkým podílem hydraulických pojiv do 5% objemu, hladký štuk bude vápenný. Barevnost fasády bude 
určena v průběhu obnovy fasády, dle nálezů barev v podkladu omítek, případně bude respektována 
poslední dochovaná barevnost. Finální barevný nátěr bude vápenný aplikovaný pomocí štětky v 
dvojnásobném nátěru. Před zahájením prací na finálním barevném nátěru fasády budou provedeny 
referenční vzorky nátěrů, které prokážou, že zvolené druhy nátěrů, jejich odstíny i způsob provedení 
odpovídá výše uvedeným požadavkům. Celkový nátěr fasád bude proveden až poté, kdy bude soulad 
vzorku s požadavky uvedenými v předchozích větách posouzen v rámci kontrolního dne a orgány státní 
památkové péče bude konstatováno, že vzorek odpovídá technologickým a vzhledovým požadavkům. 
Výměna oken a obnova vchodových dveří: Nová okna budou dřevěná zasklená izolačním dvojsklem s 
tepelnou prostupností skel 1,1 W/m2K nebo menší, zachováno bude stávající členění. Barva bude v 
odstínu RAL 1013. Hlavní vchodové dveře z Mírového náměstí budou repasovány. Vchodové dveře ze 
zadního dvora budou zhotoveny ze dřeva s výklopným větracím okénkem. Tepelná prostupnost skla bude 
1,1 W/m2K nebo menší. Při výměně klempířských prvků fasád (oplechování parapetních říms oken, 
nadokenní říms oken, suprafenester, průběžných patrových říms a parapetů) budou tyto prvky provedeny 
ve stávající podobě z měděného plechu, titanzinku nebo pozinku, méně ušlechtilé materiály vyžadující 
nátěr budou opatřeny krycím matným nátěrem v barvě šedé. Barevný odstín bude odsouhlasen na 
referenčních vzorcích v rámci kontrolního dne. Obnovu pískovcového soklu: V rámci obnovy dojde k 
opravě a obnově současného pískovcového soklu obkladovým pískovcovým kamenem s okapovým 
kanelováním pod horní hranou. Výměně pískovcových schodnic k historickým dveřím a zrušení 
betonových schodů do cukrovinek, budou vyrobeny nové nášlapné pískovcové schodnice. Sešlapaný 
pískovcový práh bude zbroušen a dolepen do původního stavu. Vše bude povrchově opraveno 
opískováním. Odborně očištěno od starého loupajícího se nepůvodního nátěru a bude povrchově
opískováno a obnoveno bude i pískovcové ostění dveří včetně pískovcového půlobloukového závěru nad 
nadsvětlíkem. Obnova střechy: V rámci obnovy střechy dojde k opravě světlíku nad chodbou, poté dojde k 
opravě pozinkovaného falcovaného plechu dle částečného prorezavění v celkové ploše 5 m2, následně
bude celá střecha očištěna, odmaštěna a opatřena ochranným protikorozním nátěrem tmavě červené 
barvy.

Podmínky pro obnovu dle závazného stanoviska zn: MUBR/28702/2020/ST,ÚP/Cho ze dne 
04.11.2020 vydané Městským úřadem Broumov, odbor stavebního úřadu a ÚP, pracoviště
památkové péče:

1.) Nové okenní výplně budou vzhledovou kopií stávajících oken; Rozměry a profilace jednotlivých 
dřevěných prvků budou přesně odpovídat prvkům stávajících oken. Okna budou provedena bez 
celoobvodového kování umožňující vyklápění křídel, zůstane zachován způsob jejich otvírání. Okenní 
příčky budou lepené zobou stran skla, provedené v pohledové šířce maximálně do 30mm. Okenní křídla v 
kontaktu dvojsklem budou opatřeny z vnější strany profilací s okosenými hranami imitující původní tmelené 
zasklení. Okapnice a krycí lišty na vnějších rámech oken budou provedeny ve dřevě.

2.) Izolační skla budou provedena, tak aby se pohledově neuplatňovala; distanční rámečky izolačních skel 
budou provedeny v barvě rámu oken.

3.) Repase vstupních dveří bude provedena truhlářským způsobem, tj. formou protěžování a výměn; 
budou vyměněny výhradně poškozené prvky nebo jejich části v nezbytném rozsahu, které již nelze na 
daném prvku zachovat. Vyměňované prvky nebo jejich části budou nahrazeny přesnou kopií, nové prvky 
budou vyměňovaným odpovídat polohou, průřezem a profilací, truhlářské spoje budou zopakovány. Dveře 
nebudou před nátěrem plošně tmeleny, budou zachovány přirozené stopy stáří. Klapačka dveří budu 
provedena nová s hlavicí a patkou.

4.) Povrchová úprava vstupních dveří bude provedena nátěrem tenkovrstvou olejovou krycí barvou nebo 
lazurou ve stejném barevném odstínu shodnou s původními nátěry. Před zahájením prací na výměně dveří 
budou provedeny referenční vzorky nátěrů, které budou odsouhlaseny zástupci státní památkové péče.

5.) Zahájení prací bude minimálně s týdenním předstihem oznámeno NPÚ a Městskému úřadu Broumov, 
pracovišti památkové péče, kteří budou zváni rovněž na kontrolní dny svolávané v průběhu obnovy.

Pozn: Oprava střechy, dvorní fasády, výlohy a dveří do provozovny, repase vstupních dveří nejsou 
součástí této etapy obnovy.

"Měšťanský dům", restř. č. ÚSKP 23786/6-1512, Mírové náměstí, č.p. 108, Broumov, okres Náchod, st.p.č. 246/
1, k.ú. Broumov, který je nemovitou kulturní památkou zapsanou v Ústřední seznamu kulturních památek pod
rejstříkovým číslem 23786/6-1512, a který se nachází na území Městské památkové zóny Broumov, prohlášené
Vyhláškou o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích Východočeského kraje VčKNV s
účinností od 01.11.1990.

Snímek KN (stav 02/2021)

P
oz

ná
m

ka
: R

oz
m

ěr
y 

js
ou

 o
rie

nt
ač

ní
. P

ře
d 

re
al

iz
ac

í (
po

 s
ta

vb
ě 

le
še

ní
) j

e 
ne

zb
yt

né
 p

ro
vé

st
 p

ře
sn

é 
za

m
ěř

en
í.

ZS/SS


	01 POHLED NA ČELNÍ FASÁDU OBJEKTU čp. 108

